DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/04/2025 | Edição: 74 | Seção: 3 | Página: 3

Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária/Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EDITAL Nº 12 - EMBRAPA, DE 16 DE ABRIL DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS EFETIVOS NAS CARREIRAS DE PESQUISA

E DESENVOLVIMENTO E DE SUPORTE À PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1 - EMBRAPA/2024

A Presidência da Embrapa torna público que, no Anexo IV do Edital nº 1 - Embrapa, de 5 de

dezembro de 2024, e suas alterações, onde se lê: "Opção 40000322: Pesquisador - Área: Ciências Exatas e

da Terra - Subárea: Ciência de Dados", leia-se: "Opção 40002022: Pesquisador - Área: Ciências Exatas e da

Terra - Subárea: Ciência de Dados" e onde se lê: "Opção 40002022: Pesquisador - Área: Ciências Exatas e

da Terra - Subárea: Energias Renováveis", leia-se: "Opção 40000224: Pesquisador - Área: Ciências Exatas e

da Terra - Subárea: Energias Renováveis".

Torna pública, ainda, a retificação do Cronograma Previsto - Anexo VIII do Edital nº 1 - Embrapa,

de 5 de dezembro de 2024, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]

ANEXO VIII

CRONOGRAMA PREVISTO

[...]

Atividade: Divulgação do edital de resultado final nas provas objetivas e de convocação para a

prova prática, somente para os cargos de Técnico, nas opções 40000002, 40001925 e 40004381, e

Assistente, nas opções 40000007 e 40000035: Datas previstas: 22/4/2025.

Atividade: Divulgação do edital de resultado final nas provas objetivas para os cargos de

Pesquisador, Analista, Técnico e Assistente, exceto para os cargos de Técnico, nas opções 40000002,

40001925 e 40004381, e Assistente, nas opções 40000007 e 40000035. Datas previstas: 22/4/2025

Atividade: Divulgação do edital de resultado provisório na prova discursiva para os cargos de

Pesquisador e de Analista, nas opções 40009493, 40000176, 40002311, 40007169, 40000642, 40001150,

40000981, 40002490, 40003250, 40000383, 40002367, 40000202, 40000237, 40000648. Datas

previstas: 29/4/2025

Atividade: Divulgação do edital de resultado provisório na prova discursiva para os cargos de

Pesquisador e de Analista, nas opções 40000432, 40000497, 40004569, 40001151 e 40001348. Datas

previstas: 29/4/2025

[...]

SILVIA MARIA FONSECA S. MASSRUHA

Presidente da Embrapa

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

17/04/2025, 06:53 EDITAL Nº 12 - EMBRAPA, DE 16 DE ABRIL DE 2025 - EDITAL Nº 12 - EMBRAPA, DE 16 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-12-embrapa-de-16-de-abril-de-2025-624751909 1/1